PREFEITURAMUNICIPALAGU

LEI W4.874 DE 04 DE MARÇO DE 2.016 . ;
"Autoriza a Concessão de Direitõ Real de Uso do
Imóvel que especifica e dá outras providências'. 	-

EVERTON OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos Estado de São
Paulo no uso de suasatribuições legais faz saber que a Camara Municipal aprovou e ele sanciona

1.11

e promulga a seguinte Lei: - -

Art. 1 0  - Fica o Poder ,  Executivo Municipal autorizado a outorgar concessão
de direito de uso sobre o imóvel abaixo descrito: 	-

Partindo de um ponto distante 126,25 metros do eixo.da Rua :Olimpío Rondinacom-a Rua.:
Pau lino Luciano segue pela Rua :' Olimpio Rondina por urna  distancia de 126,25-,metros, até"
encontrar o ponto 1 , este localizado na divida do lote 02-13 de Propriedade da Prèfeitura
Münicipal - de Agudos ; Deste deflete se a esquerda com um - rumo S 68019'41" E, porma
di

-.
• 	 starícia de 59,32 metros confrontando com. o lote 02-B de Propriedade da Prefeitura

Municipal de Agudos ate o ponto 2 Deste deflete se a direita com um rumo S 21'28'55"W,
por uma distancia de 10,00 metrõs , confrontando com parte da Matricula n 07150 dé
propriedade Pãlitos -Limitada (Caredam industria ,e comercio), ate o ponto 3 este locàlizado

.na divisa do lote. 01 de propriedade da PrefeitUra Municipal de Agudos 	Deste deflete se a 	 -, -
direita com urri rumo N,68°29'41" W por-unia distancia-de 59,26metros confrôntandocom o
lote 01 de Propriedade da Prefeitura Municipal Agudõs , ate o ponto 4 ,ocálizado na Rua 	-
Olímpio Rondina; peste defletë se a direita com-um rumo N 21 108'26" E por uma distancia de
10,00 metros , confrontando com a Rua :-Olimpio Ronina ate--o ponto 1 ; Encerrando assim o
levantamento comunia área de 5'20 metros quadrádos

- - Art. 21  - A concessão será outorgada mediante-licitação pelo prázo de 10
(dez) anos, renovávelpor igual período sucessivo, dêvendo a municipalidadè infõrmar a -

• 	-. concessionária com antecedência mínimad. 06 (seis) meses no que diz respeito à renovação,
e havendo interesse público por parte da administração concedente, devendo constar do -

. ,instrumento de outorga -as seguintes cláusulas: 	- - 	 -. 	-

- a -concessionária deverá dar início -as obras no lqcal-no prazo máximo de 120 (cento e vinte) 	-'
dias,, ficando estabelecido o prazo limite de 02 (dois) anos para inicio das atividades, e
funcionar, no- local pelo prazo mínimo de 10 (dez) anos; sob pena de reversão do imóvel ao - 	- -

• 	domínio-de conceder, independente de indenização pelas benfeitorias introduzida. 	-. - 	 -- -
II - a concessionáriã- só poderá transferir o imóvel para terceiros -mediante  autõriação expressa da
concedente;

III - a concessionáriá só poderá usar o, imóvel concedido para funcionamento de suas.atividades, -
vedada -a tredestinação para outras finalidades; 	- 	- 	-- 	- 	- 	- - 	- - 	-

IV - a coríessãoserá gratuita, ficandQ. a concessionária obrigada a executaras obras necessárias à
- - 	sUa conservação, tais como controle de erosão -

- -- 	- V - q ao -término da concsionária dever-á -restitufr o imóvel à concedénte, no estado em que s -
encontrar, inclusive com as benfeitorias úteis é necessárias introduzidas e/õu construídas pela 	- -

• 	concessionária, independente de indeniza 	- 	- 	 - 	- 	 -

VI - aso aconcedente. vier a revoga(â onc a óu retomar o-imóvel, antes do--término do prazo
de concessão deverá indenizar a b nfeit •a úteis e necessárias nele introduzidas e/ou --

- construídas pela concessionária-

Vil - a cor cessionária ficará obrigada a o ed - t da a legislação municipal,' especialmente com

- - referência à ocupação de mão-de-obra res - 	o Município de-Agudos sob pena de rescisão - -
contratual;- 	 - 	 - 	- -- 	 - 	 --- 	- 	. 	-

- 	 -

Praça Tiradentes, 650 Centro Agudos SP CEP 17120-000 Fone (14) 3262 8500 Fax (14) 3262 8528 e mau gabineteagudOs sp govbr